ПРИКАЗ

                  по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

                                    средняя общеобразовательная школа № 31

От  25.08.2021 года                            №       г. Новошахтинск

Об утверждении плана маршрутизации

 лиц с температурой 37.1оС и выше.

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции

(COVID- 19) , на основании Санитарно-эпидемиологических правил CП

3.1/2.4 3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организации и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план маршрутизации обучающихся с температурой 37,1оС и

выше на входе в МБОУ СОШ №31:

1) Утреннее измерение температуры тела бесконтактный термометром с

занесением результатов осмотра в "Журнал регистрации показаний

термометрии" с данными температуры от 37,1оС и выше для учащихся и

сотрудников МБОУ СОШ №31.
2).Направление учащегося с температурой 37,1оС и выше к медработнику в

медицинский кабинет школы.

3).Повторное измерение температуры тела контактным термометром.

4).В случае подтверждения повышенной температуры тела, вызов родителей
(законных представителей), с которым(-и) он направляется домой для
дальнейшего медицинского обследования или вызов скорой помощи.

5).Информирование директора школы об учащемся, у которого выявлена
температура 37,1оС и выше.

 2.Утвердить план маршрутизации учащихся  с температурой 37,1оС и выше во

время образовательной деятельности:
1) При выявлении педагогическими работниками у обучающегося температуры
тела
37,1оС и выше во время образовательной деятельности, ученик направляется в

медицинский кабинет школы в сопровождении медицинского работника.
2) Визуальный осмотр медицинским работником, повторное измерение
температуры тела контактным термометром ;

3) Занесение  результатов  осмотра в"Журнал регистрации показаний

термометрии" с данными температуры от 37,1оС и выше для учащихся и
сотрудников МБОУ СОШ №31.

4)Вызов родителей (законных представителей) ученика, с которым(-и) он

направляется домой для дальнейшего медицинского обследования ;
5) Вызов скорой помощи при высокой температуре;
6) Информирование директора школы.

  3.Утвердить  план маршрутизации  сотрудника  МБОУ  СОШ №31 при

выявлении температуры 37,1о С и выше:

На входе в МБОУ СОШ №31

1) Отстранение от работы для последующего медицинского  обследования:
2) Занесение результатов  в "Журнал регистрации показаний

термометрии" с данными температуры от 37,1оС и выше для учащихся и

сотрудников МБОУ СОШ №31.

        Во время работы

1) Направление в изолятор,  комнату персонала;

 2) Повторное измерение температуры контактным термометром;
3)   В случае повышенной температуры  37,1о С - отстранение от работы для
последующего медицинского  обследования.
4) Занесение результатов в "Журнал регистрации показаний термометрии" с
данными температуры от 37,1о С и выше для учащихся и сотрудников МБОУ
СОШ №31.
4.Контроль за исполнением при возложить на Лола Наталью Александровну,
заместителя директора по BP.

Директор  МБОУ СОШ №31                                         Т.К. Левченко

С приказом ознакомлены:

		2021-10-27T13:34:54+0300
	Татьяна Константиновна Левченко
	Я являюсь автором этого документа